

1 maj-BLADET



2023 - april

Samhällsinformation från Umeå Arbetarekommun

Foto: David Nordlund när inte annat anges

Tack för förtroendet!

Utanför mitt fönster är det sol och snön smälter så sakteliga bort. Våren är här och Socialdemokraterna har efter valrörelsen nu utsett sitt lag av förtroendevalda till nämnder och styrelser.

Jag vill tacka för det förtroende vi fått att leda Umeå kommun de kommande åren.

Vi är ödmjuka inför det och ska göra det vi kan för att Umeå ska fortsätta vara en bra kommun att leva och bo i.

Det var inte guld och gröna skogar vi lovade i valet förra året. Snarare gick Socialdemokraterna i Umeå till val på en politik för att möta upp de stora utmaningar Umeå kommun står inför.

Det vi talade om var att Umeå behöver klara klimatomställningen, ha en god planering för nya

gröna jobb och bostäder, arbeta förebyggande med tidiga insatser till barn och unga och klara välfärdens bemanning. Nu pågår arbetet med att verkställa den politiken.



Vill du vara med i det här arbetet så uppmanar jag dig att gå med i Socialdemokraterna.

Har du tillgång till internet så kan du redan idag surfa in på www.socialdemokraterna.se/ bli-medlem och teckna ditt medlemskap.

Du behövs i kampen för rättvisa, frihet och jämlikhet!

Önskar dig en fin vår!

*Andreas Lundgren,
ordförande Socialdemokraterna i Umeå*

1 maj och (s)-arrangemang centrala Umeå

KL 12.00 Döbelns Park

Samling med LO. Fika, försäljning 1 maj-märken

KL 12.30 Avmarsch mot Rådhusorget

KL 13.00 Möte på Rådhusorget

Huvudtalare: Fredrik Olovsson, riksdagsledamot

För LO: Victoria Dahlberg, ordf LO-facken Umeå

För S-kvinnor: Lina Farhat, ordf Umeå s-kvinnor
Birgitta Mukkavaara, Umeå S-kvinnor

För SSU: Isak Åström, ordf SSU Umeå



*Fredrik Olovsson, riksdagsledamot, gruppleddare för (s) i riksdagens näringsuskott
Foto: Sveriges riksdag*

Efter mötet är det samling i Pub Freja på Folkets Hus. Fiskdamm för barnen, fika och tillfälle att ställa frågor till Fredrik Olovsson.

Varmt välkommen!

Se också sid 4 för ytterligare (s)-arrangemang 1 maj

Ny grön industri och verksamhet

Vi vill att Umeå ska ta täten i klimatomställningen, utveckla framtidens infrastruktur och därmed bereda plats för gröna investeringar, jobb och innovation.

Detta kräver en aktiv politik för samhällsbyggnad och det är därför vi både lokalt och nationellt varit pådrivande för omfattande infrastruktursatsningar de senaste åren.

Som exempel kan ges den nya kvarkenfärjan, utbyggnaden av Umeå hamn och byggandet av Norrbotniabanan.

Byggklar mark

Vi har de senaste åren även förstärkt Umeå kommuns arbete med att ta fram byggklar mark med goda logistiklösningar och energiförsörjning för gröna industrietableringar.

Detta möjliggjorde Komatsus investering i en ny, solenergiförsörd fabrik på Klockarbäcken och nu ser vi ytterligare resultat av detta arbete.

I linje med våra vallöften utvecklas just nu planerna för ett världsledande centrum för grön innovation



Från Socialdemokraterna i Umeås FB-sida

på Däva-området, i form av Däva Eco-Industrial park. Området ska bli ett nav för grön industri och innovation.

Första steget

Det första steget i områdets utveckling är det högaktuella arbetet med en ny etablering i samverkan mellan Umeå Energi och företagskonsortiet Liquid Wind.

Det handlar om en ny industri där biogena utsläpp från fjärr-

värmeverket fångas in för att därefter framställa det fossilfria drivmedlet e-metanol.

Hållbar slamhantering

Vid sidan av detta pågår arbetet med att bygga upp en verksamhet för hållbar slamhantering på Dävaområdet och Umeå hamn ingår i ett forskningsprojekt om grön vätgas och andra fossilfria bränslen.

När Umeå tar täten i klimatomställningen och bygger framtidens infrastruktur skapas en grogrund för nya gröna jobb, innovation och en ekonomisk utveckling som stärker den långsiktiga finansieringen av välfärden!

Hans Lindberg (s), kommunalråd
Janet Ågren (s), kommunalråd



Iran: Kvinna! Liv! Frihet!

Jina Amini var namnet på allas läppar när hon blev mördad av moralpoliserna i Iran för att hon bar slöjan på "fel" sätt.

Demonstrationer över hela världen ordnades för att visa solidaritet med folket i Iran och för att visa att vi inte accepterar orättvisa och att vi backar den feministiska revolutionen i Iran!

Nu har det gått drygt 6 månader och det hela har kokat ner till en notis här och var eller en liten nyhet på radion



om att ytterligare iranier avrättats utan rättvisa rättegångar.

Det har blivit ett normaltillstånd att det är oroligheter i Iran.

Vi får aldrig acceptera detta!

Att orättvisa och tyranni är vardag! Vi måste visa vår solidaritet i alla lägen!

Jin, Jian, Azadi!
Kvinna! Liv! Frihet!

Lina Farhat
Ordförande S-kvinnor Umeå



Personalkrisen är här!

I början på 2000-talet gjordes en omfattande utredning av vart Sverige var på väg på lång sikt.

Den berättade för de som ville lyssna att från 2010-2015 och framåt skulle färre och färre behöva försörja fler och fler, till följd av att efterkrigstidens stora barnkullar gick i pension och blev mer vårdkrävande, samt att de inte ersattes i arbetskraften i samma utsträckning av nya barngrupper.

Konsekvenserna av detta resonnemang beskrevs i första hand som en ekonomisk utmaning - antalet människor i arbetsför ålder behövde med sina inbetalade skattemedel försörja allt fler pensionärer och andra i behov av samhälleliga insatser.

Det vi ser hända nu är en effekt till: Det saknas människor på svensk arbetsmarknad. Det saknas huvuden och händer - såväl i of-



Peter Vigren

fentlig som i privat sektor. Svårigheterna att få tag på personal beskrivs nu som det enskilt största tillväxthindret - inte infrastruktur, inte elbristen, inte kapital, utan personal.

Detta är synnerligen sant i norra Sverige, och problemen förvärras för att regeringen hittills har gjort

vad de kunnat för att göra situationen svårare. Nya obegripliga regler för arbetskraftsinvandring, nedskärningar i vuxenutbildningen, fortsatt privatiserad arbetsmarknadspolitik och många andra illa genomtänkta förslag lägger lök på laxen.

I närtid är alltså arbetsgivarna, såväl offentliga som privata, i princip utlämnade till att försöka lösa problemen på egen hand - trots att de är ett reellt hot mot Sveriges ekonomi, och i vårt fall, mot uppfyllandet av Parisavtalet.

Och vi backar förstås inte från en utmaning. Men konsekvenserna av den här krisen kommer att innebära att alla arbetsgivare behöver använda sig av många olika strategier, så även kommunen och regionen. Det kommer att märkas.

Peter Vigren (s), ordförande Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

Bostadsbrist slår mot unga

Umeå är i mångt och mycket en fantastisk stad. Vi är Sveriges största stad utan utsatta områden, arbetslösheten är försvinnande liten och Umeås alla föreningar har gjort oss till "Årets idrottsstad" tre gånger sedan 2018.

Listan om vad som är bra i Umeå kan göras lång, men där finns också brister, i första hand bostadssituationen för ungdomar.

Att ta steget in i vuxenlivet är väldigt svårt. Man tar ett stort steg ut i en värld som man inte har någon större erfarenhet av. En värld som är viktad för de med mer pengar och inflytande. För att komma in i denna värld måste man få ett jobb så att man kan försörja sig, man måste hitta ett socialt sammanhang och man måste ha någonstans

att bo. Utan en egen bostad blir det helt omöjligt för Umeås unga att leva det liv de faktiskt har rätt till.

Att hos Bostaden få en enrumslägenhet kräver längre tid i bostadskö än vad det tar att utbilda sig till läkare. För en etta på Haga hade du förra året behövt ställa dig i kö i januari 2014, på Mariehem var väntetiden 10 år och 2 månader.

Långa kötider är problematiskt i sig. Lägg sedan till att man måste vara minst 15 för att ens stå i kön så förstår man hur otroligt hårt detta kan slå. Ska den nyblivne elektrikern tvingas bo kvar hos föräldrarna i flera år innan hen kan få en lägenhet? Ska undersköterskan som får vår hälso- och sjukvård att fungera verkligen nekas rätten till en egen bostad?

Vi tycker detta är oacceptabelt. Därför kommer SSU Umeå och S-studenter i Umeå driva på för att

- ❑ andelen bostäder som sätts av för unga ökas från 10 till 20 procent.
- ❑ AB Bostaden ska ta fram en krisplan för hur kötiderna för unga kan kortas
- ❑ Umeå kommun inför en bostadsgaranti för studenter likt den i Sundsvall och Skellefteå.

*Isak Åström, ordf SSU Umeå
Jonathan Nilsson, ordf
S-studenter Umeå*



Stå upp för Ukraina

Rysslands folkrättsvidriga krig har pågått i ett år. Putins olagliga invasion av Ukraina är en attack mot de värderingar som ligger till grund för alla fria och demokratiska samhällen. Europa befinner sig i det värsta säkerhetspolitiska läget sedan andra världskriget.

Sedan dag ett av invasionen har Palmecentret mobiliserat hela den svenska arbetarrörelsen, för att stötta demokratirörelser och människorättsorganisationer i Ukraina.

Umeå Arbetarekommun har agerat för att väcka opinion och visa sitt stöd och solidaritet med Ukrainas folk, bl a via insamling av pengar till Olof Palme center och deras bidrag till de politiska och fackliga kämparna i Ukraina.

Bl a har stöd gått till fackföreningar som organiserar anställda inom

Nova Pochta, Nya Posten. Det är en verksamhet som är ytterst viktig och utsatt i kriget. Flera stora postterminaler har bombats av Ryssland, men ändå fortsätter de postanställda att arbeta under svåra förhållanden, i alla delar av Ukraina utom de ockuperade.

Stöd har också gått till fackföreningar som organiserar järnvägsarbetare, som engagerar sig inte bara för att hålla igång kommunikationerna, för att förmedla humanitär hjälp till behövande och transportera flyktingar bort från de mest krigsdrabbade områdena.

Pengar går också till nödhjälp som mediciner, sjukhusutrustning, mat och möjlighet att skapa trygga platser.

Umeå Arbetarekommuns internationella utskott

**Stöd Palmecentrets insamling.
Swisha till 123 240 60 72. Märk gåvan "Ukraina".
Föreningar och organisationer kan ge en gåva på Plusgiro 570-2.**

1 maj arbetarrörelsens högtidsdag

Första maj är arbetarrörelsens egen högtidsdag. Vi firar, uppmärksammar och reflekterar över den kamp för demokrati, jämlikhet och välfärd för alla som vi driver. En kamp mot den största ofärden - krig.

LO-facken och partiet är samma rörelse. Vi är kamrater - på arbetsplatsen, i föreningen, i studiecirkeln, i grannskapet, i skolan, i boendet. Vanligt folk.

Vi bygger samhället utifrån våra drömmar, erfarenheter och för framtida generationer. Vi ska gemensamt markera mot orättvisor som att

- ❑ när de rikaste får sänkt skatt blir livet dyrare för vanligt folk!
- ❑ vanligt folk betalar högre skatt än ägarna som bara tar ut vinst!
- ❑ vinsterna ska fördelas rättvist till våra löner och villkor samt välfärden!

LO-facken i Umeå och Umeå arbetarekommun arbetar tillsammans för ett samhälle där ingen lämnas därhän och människans behov går före marknaden.

Tillsammans skapar vi det goda samhället där rättvisa, frihet och jämlikhet är ledstjärnor. Vi ses på barrikaderna, kamrater!

*Victoria Dahlberg,
ordf LO-facken i Umeå*



S-aktiviteter 1 maj

Centrala Umeå:

Aktiviteterna presenteras på sid 1. Huvudpunkterna är:

KL 12.00 Döbelns Park samling

KL 12.30 Avmarsch mot Rådhusorget

KL 13.00 Möte på Rådhusorget

LOKALA MÖTEN OCH MAJTÅG:

Ålidhem centrum, vid Klossen

kl 10.00 Samling, fika, appeller

KL 11.00 Avmarsch mot Döbelns park

Mariehems centrum

KL 10.30 Samling, appeller

KL 11.00 Avmarsch mot Svingen och anslutning till tåget från Ålidhem

Berghem

kl 11.00 Samling korsningen Berghemsväg-Axtorpsväg för att ansluta till tåget från Mariehem

Ersboda

KL 11.00 Samling utanför Folkets Hus. Fika, ballonger och ansiktsmålning för barnen.

KL 11.30 Appeller

Haga

KL 11.00 Samling Södra Ersmarksgatan 5 där SEKO och Handels bjuder på korv med bröd.

KL 11.40 Avmarsch mot Döbelns park

Holmsund

KL 10.30 Samling Himmelska fridens torg för appeller

Hörnefors

KL 16: Möte i fd kommunhuset

Bli medlem!

Du kan anmäla dig på

<https://umesosse.se/engagera-dig>

Du kan också skanna QR-koden:

